

Verksamhetsberättelse för Sveriges Motorcyklisters Centralorganisation
perioden 1/9 1976 - 31/8 1977.

Medlemsantal

SMC hade den 31/8 1977 6628 medlemmar, vilket är en ökning sedan 31/8 1976 med 1878 eller 39,3 %. Nytt rekord!

Hur medlemmarna fördelar sig på klubb- och direktanslutna är med nuvarande rutiner svårt att exakt bestämma, men vi kan konstatera andelen direktanslutna medlemmar har ökat under året.

Anslutna klubbar

Under perioden har antalet klubbar ökat med 18 och det totala antalet var den 31/8 1977 123 klubbar.

Styrelsens sammansättning

Ordförande	Leif Hägerström, Göteborg
Vice ordf	Lennart Sohlberg, Stockholm
Sekreterare	Olle Bäcklund, Borlänge
Vice sekr	Eva Johansson, Falköping
Kassör	Stig Björk, Mora
Ledamot	Hans Ekman, Malmö
Ledamot	Peder Oldenstedt, Falkenberg

Övriga befattningshavare

Revisorer Rolf Andersson, Bollnäs och Jan-Åke Trossvik, Skövde
Rev-suppleant Gunnel Sundberg, Skövde

Valberedning Roger Söderbom, Uppsala och Marianne Leek, Göteborg

Sammanträden

Styrelsen har sedan årsmötet 2/10 1976 haft 7 ordinarie styrelsemöten samt ett extra styrelsemöte, 2 st i Uppsala, 2 st i Falköping, 1 i Göteborg, Stockholm, Lysekil och Kisa. Vidare har styrelsen samlats vid två tillfällen, ett i Stockholm och ett i Göteborg, och enbart diskuterat försäkringsfrågor.

SMCs rådsmöten hölls helgerna 6 - 8/5 och 14 - 15/5 i Tollarp, Nässjö, Finspång, Gällivare, Östersund och Falun/Borlänge.

SMC-bladet

Organisationens tidning, SMC-bladet, har under perioden utkommit med fyra nummer. Redaktionen har varit belägen i Orsa.

Styrelsens arbete

Styrelsen har detta år träffats relativt ofta och anledningen till detta är framför allt försäkringarna. Arbetet i kommittéerna har fortgått som vanligt.

Konsumentkommittén har detta år bl a fått igenom SMCs gamla krav på 12 månaders garanti oavsett körsträcka på nya mc. SIS har också infört nya godkännandemärken i enlighet med KOKs krav, en miss dock att uppgift om hjälmens material saknas. För övrigt har man testat olika produkter och tillbehör samt rapporterat om detta i SMC-bladet.

Touringkommittén har samlat in uppgifter om säsongens arrangemang och vidarebefodrat dessa till klubbar och direktanslutna. TOK har också producerat SMC-kalendern som samtliga medlemmar erhåller gratis. SMC-kalendern har också sålts flitigt utomlands, framför allt till våra systerorganisationer i Norden.

Träffturneringen har i år körts efter delvis nya regler. Resultatet presenteras på årsmötet den 8/10 1977.

PR-kommittén gjorde SMCs monter på mc-mässan i Älvsjö. Vidare har man tagit fram en informationsfolder och en ny värvningsfolder samt representerat SMC vid Swedish TT i Anderstorp. PRKs verksamhet har starkt bidragit till den stora medlemsökningen.

Trafiksäkerhetskommittén har genom sitt arbete i TSVs och Folksams mc-grupper deltagit i utformandet av den informationstidning som skickats till alla sveriges motorcyklister. Vidare har vissa frågor kring halv- och varselljus drivits under året. TSKs ordf har suttit med i den statliga Trafiksäkerhetsutredningens mc-grupp, den som tagit hand om rapp 13 med remissvar, som sk "mc-expert".

Förutom dessa stadgebundna kommittéer har ytterligare en kommitté bildats, marknadskommittén, som framför allt har jobbat med att skaffa SMC-medlemmarna goda rabatter på sådana ting som motorcyklister kan ha nytta av, ex-vis däck, värmeunderställ, tält, sovsäckar, mc-kläder mm. Vidare har MAK skött förmedlingen av dessa produkter mellan firmorna och medlemmarna.

Försäkringsfrågan har tagit upp en stor del av styrelsens verksamhet. Visst samarbete med försäkringsbranschen har kommit till stånd och de kraftiga höjningar som några försäkringsbolag aviserade på senhösten 1976 stoppades. Höjningarna senarelades och blev till sist mer "normala". SMC fick också oväntad hjälp i kritiken av Försäkringsinspektionen från Riksrevisionsverket.

Kansliets arbete

Kansliet flyttade hösten 1976 till större och ändamålenligare lokaler vid Skomakargatan i Uppsala. Kansliet har också fått personell förstärkning för att bl a möta den starka medlemsökningen. Denne "kanslidräng" arbetar på heltid och bekostas helt av AMS sen den 1/3 1977.

Nordiska Motorcykelrådet

Nordiska Motorcykelrådet har under året träffats tre gånger och diskuterat bl a en gemensam nordisk träffkalender, NTRs (Nordiska Trafiksäkerhetsrådets) kommande rapport om mc-utbildning, försäkringar, mm.

Årsavgiften

Medlemsavgiften har under året varit 25 kr för klubbanslutna och 35 kr för direktanslutna medlemmar.

Medlemsförmåner

SMCs medlemmar har som vanligt fått SMC-bladet och SMC-kalendern. Vidare har vissa handlare lämnat rabatter till SMC-medlemmar och medlemmarna har givetvis haft tillgång till de kraftiga rabatter på bla däck och andra saker som marknadskommittén kan erbjuda på de varor man förmedlar. Alla medlemmar har också fått en namnskylt, till mc:n. Alla nya medlemmar har fått en reflexdekal, körkortsfodral och namnskylten.

Fototävling

Även i år har medlemmarna fått delta i en fototävling, denna gång i SMC-bladets regi.

Slutord

Detta har varit ett arbetssamt år för SMC. Försäkringsfrågan har varit den stora "grejen", det som alla slutit upp bakom. Vissa omedelbara resultat nådde vi i våras, men nu har vi påbörjat ett drygt och långsiktigt arbete för att vända premiekurvan.

En väg är att arbeta vidare med trafiksäkerheten och där har vi de senaste åren nått smått fantastiska resultat, jämfört med 1974 har vi i år en minskning av antalet olyckor på närmare 40 %.

SMC lider av växtvärk, medlemsökningen har varit enorm. För att något lätta på trycket skulle vi behöva sparka igång den ännu så länge vilande distriktsorganisationen. Men för detta behöver vi pengar.

En ansökan om statsbidrag från Statens Ungdomsråd har avslagits med motiveringen att vår verksamhet inte riktar sig speciellt till ungdomar... Under nästkommande år får vi försöka andra vägar.

Trots påhoppen från myndigheter, försäkringsbolag och andra så är SMC idag en stark organisation. Styrelsen har känt ett starkt stöd hos medlemmarna och vi ser idag att SMC är en organisation som beslutsfattare ogärna stöter sig med, det är ett gott betyg.

Det är styrelsens förhoppning att vi alla SMCare ska kunna kämpa vidare i samma goda anda.

Stockholm i september 1977

Leif Hagerström
Leif Hagerström

Lennart Sohlberg
Lennart Sohlberg

Olle Bäcklund
Olle Bäcklund

Eva Johansson
Eva Johansson

Stig Björk
Stig Björk

Hans Ekman
Hans Ekman

Peder Oldenstedt
Peder Oldenstedt